

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Клинический госпиталь Ветеранов войн»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	180	38	0	26	7	5	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	219	91	0	65	16	10	0	0	0
из них женщин	193	66	0	55	3	8	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	1	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	4	1	0	1	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	01. СТАЦИОНАР																						
	<i>01. I Терапевтическое отделение</i>																						
	<i>01. Врачи</i>																						
00101603	Врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>02. Средний медицинский персонал</i>																						
00201603	Медицинская сестра (медбрат) процедурной	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет

	<i>сонал</i>																						
01901603	Медицинская сестра (медбрат) процедурной	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>03. Прочий персонал</i>																						
02001603	Буфетчик(ца)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02101603	Уборщик(ца) производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02201603	Уборщик(ца) производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>06. Приёмное отделение</i>																						
	<i>01. Прочий персонал</i>																						
02301603	Уборщик(ца) производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02401603	Уборщик(ца) производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	02. ПАРАКЛИНИЧЕСКАЯ СЛУЖБА																						
	<i>01. Кабинет функциональной диагностики</i>																						
	<i>01. Прочий персонал</i>																						
02502603	Уборщик(ца) производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>02. Кабинет лучевой диагностики</i>																						
	<i>01. Прочий персонал</i>																						
02602603	Уборщик(ца) производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>03. Физиотерапевтическое отделение</i>																						
	<i>01. Прочий персонал</i>																						
02702603	Уборщик(ца) производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02802603	Уборщик(ца) производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>04. Клинико-диагностическая лаборатория</i>																						
	<i>01. Врачи</i>																						
02902603	Заведующий клинико-диагностической лабораторией - врач (клинической лабораторной диагностики)	3.1	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
03002603	Врач (клинической лабораторной диагностики)	3.1	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>02. Средний медицинский персонал</i>																						
03102603	Фельдшер-лаборант	3.1	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

03202603	Лаборант	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	03. Прочий персонал																							
03302603	Уборщик(ца) производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	04. Работники, имеющие высшее фармацевтическое или иное высшее образование, предоставляющие медицинские услуги																							
03402603	Биолог	3.1	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	03. ОБЩЕБОЛЬНИЧНЫЙ НЕМЕДИЦИНСКИЙ ПЕРСОНАЛ																							
	01. Административно-хозяйственное подразделение																							
	01. Рабочие																							
03503603	Электрогазосварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
03603603	Уборщик территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
03703603	Садовник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
03803603	Уборщик(ца) производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

 Главный врач
 (должность)

(подпись)

Демин И.В.

(Ф.И.О.)

10.12.2018

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель Совета трудового коллектива

(должность)

(подпись)

Хитрихеева Н.П.

(Ф.И.О.)

07.12.18

(дата)

Специалист отдела кадров

(должность)

(подпись)

Корнакова С.Г.

(Ф.И.О.)

04.12.18

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Ильин В.Ф.

(Ф.И.О.)

10.12.2018

(дата)

Заместитель главного врача по финансово-экономической работе

(должность)

(подпись)

Мамедова О.В.

(Ф.И.О.)

04.12.18

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Клинический госпиталь Ветеранов войн»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
01. СТАЦИОНАР					
<i>01. I Терапевтическое отделение</i>					
<i>01. Врачи</i>					
<i>02. Средний медицинский персонал</i>					
00201603. Медицинская сестра (медбрат) процедурной	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	постоянно	ТЕРАПЕВТИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №1.	
<i>03. Прочий персонал</i>					
<i>02. II Терапевтическое отделение</i>					
<i>01. Средний медицинский персонал</i>					
00601603. Медицинская сестра (медбрат) процедурной	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	постоянно	ТЕРАПЕВТИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №2	
<i>02. Прочий персонал</i>					
<i>03. III Терапевтическое отделение</i>					
<i>01. Средний медицинский персонал</i>					
01001603. Медицинская сестра (медбрат) процедурной	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	постоянно	ТЕРАПЕВТИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №3	
<i>02. Прочий персонал</i>					
<i>04. Кардиологическое отделение</i>					
<i>01. Средний медицинский персонал</i>					
01401603. Медицинская сестра (медбрат) процедурной	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	постоянно	КАРДИОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ	
<i>02. Прочий персонал</i>					
<i>05. Неврологическое отделение</i>					
<i>01. Врачи</i>					
<i>02. Средний медицинский персонал</i>					

	ные режимы труда и отдыха. Усовершенствовать систему вентиляции	та с вредными веществами. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны	ПОСТОЯННО до 31.12.2019г.	КЛИНИКО-ДИАГНОСТИЧЕСКАЯ ЛАБОРАТОРИЯ Административно-хозяйственный отдел	
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	ПОСТОЯННО	КЛИНИКО-ДИАГНОСТИЧЕСКАЯ ЛАБОРАТОРИЯ	
	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	ПОСТОЯННО	КЛИНИКО-ДИАГНОСТИЧЕСКАЯ ЛАБОРАТОРИЯ	
03202603. Лаборант	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Усовершенствовать систему вентиляции	Уменьшение времени контакта с вредными веществами. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны	ПОСТОЯННО до 31.12.2019г.	КЛИНИКО-ДИАГНОСТИЧЕСКАЯ ЛАБОРАТОРИЯ Административно-хозяйственный отдел	
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	ПОСТОЯННО	КЛИНИКО-ДИАГНОСТИЧЕСКАЯ ЛАБОРАТОРИЯ	
	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	ПОСТОЯННО	КЛИНИКО-ДИАГНОСТИЧЕСКАЯ ЛАБОРАТОРИЯ	
03. Прочий персонал					
04. Работники, имеющие высшее фармацевтическое или иное высшее образование, предоставляющие медицинские услуги					
03402603. Биолог	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Усовершенствовать систему вентиляции	Уменьшение времени контакта с вредными веществами. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны	ПОСТОЯННО до 31.12.2019г.	КЛИНИКО-ДИАГНОСТИЧЕСКАЯ ЛАБОРАТОРИЯ Административно-хозяйственный отдел	
	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	ПОСТОЯННО	КЛИНИКО-ДИАГНОСТИЧЕСКАЯ ЛАБОРАТОРИЯ	
03. ОБЩЕБОЛЬНИЧНЫЙ НЕМЕДИЦИНСКИЙ ПЕРСОНАЛ					
01. Административно-хозяйственное подразделение					
01. Рабочие					
03503603. Электрогазосварщик	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Усовершенствовать систему вентиляции	Уменьшение времени контакта с вредными веществами. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны	ПОСТОЯННО до 31.12.2019г.	Административно-хозяйственный отдел	
03603603. Уборщик территорий	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	ПОСТОЯННО	Административно-хозяйственный отдел	

01901603. Медицинская сестра (медбрат) процедурной	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	постоянно	НЕВРОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
03. Прочий персонал				
06. Приёмное отделение				
01. Прочий персонал				
02. ПАРАКЛИНИЧЕСКАЯ СЛУЖБА				
01. Кабинет функциональной диагностики				
01. Прочий персонал				
02. Кабинет лучевой диагностики				
01. Прочий персонал				
03. Физиотерапевтическое отделение				
01. Прочий персонал				
04. Клинико-диагностическая лаборатория				
01. Врачи				
02902603. Заведующий клинико-диагностической лабораторией - врач (клинической лабораторной диагностики)	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Усовершенствовать систему вентиляции	Уменьшение времени контакта с вредными веществами. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны	постоянно до 31.12. 2019г	КЛИНИКО-ДИАГНОСТИЧЕСКАЯ ЛАБОРАТОРИЯ АДМИНИСТРАТИВНО-ХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ОТДЕЛ
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	КЛИНИКО-ДИАГНОСТИЧЕСКАЯ ЛАБОРАТОРИЯ
	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	постоянно	КЛИНИКО-ДИАГНОСТИЧЕСКАЯ ЛАБОРАТОРИЯ
03002603. Врач (клинической лабораторной диагностики)	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Усовершенствовать систему вентиляции	Уменьшение времени контакта с вредными веществами. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны	постоянно до 31.12. 2019г	КЛИНИКО-ДИАГНОСТИЧЕСКАЯ ЛАБОРАТОРИЯ АДМИНИСТРАТИВНО-ХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ОТДЕЛ
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	КЛИНИКО-ДИАГНОСТИЧЕСКАЯ ЛАБОРАТОРИЯ
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	постоянно	КЛИНИКО-ДИАГНОСТИЧЕСКАЯ ЛАБОРАТОРИЯ
	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности	постоянно	КЛИНИКО-ДИАГНОСТИЧЕСКАЯ ЛАБОРАТОРИЯ
02. Средний медицинский персонал				
03102603. Фельдшер-лаборант	Химический: Организовать рациональ-	Уменьшение времени контак-		

Дата составления: 16.11.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач (должность)	 (подпись)	Демин И.В. Ф.И.О.	10.12.2018 (дата)
-----------------------------	--	----------------------	----------------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель Совета трудового коллек-

тива (должность)	 (подпись)	Хитрихеева Н.П. Ф.И.О.	07.12.18 (дата)
---------------------	--	---------------------------	--------------------

Специалист отдела кадров

(должность)	 (подпись)	Корнакова С.Г. (Ф.И.О.)	04.12.18 (дата)
-------------	--	----------------------------	--------------------

Специалист по охране труда

(должность)	 (подпись)	Ильин В.Ф. (Ф.И.О.)	10.12.2018 (дата)
-------------	--	------------------------	----------------------

Заместитель главного врача по финан-
сово-экономической работе

(должность)	 (подпись)	Мамедова О.В. (Ф.И.О.)	04.12.18 (дата)
-------------	--	---------------------------	--------------------

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1967 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Знаменщиков Андрей Владимирович (Ф.И.О.)	16.11.2018 (дата)
---------------------------------	--	---	----------------------